
 
Ufficio I (Affari generali e gestione del personale dell’amministrazione – Politiche scolastiche 

e studentesche – Dirigenti scolastici – Gestione delle risorse finanziarie) 

 

 
Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI 

Tel. 080 5506 111 – E-mail: direzione-puglia@istruzione.it – PEC: drpu@postacert.istruzione.it – Sito WEB: http://www.pugliausr.gov.it 

Rif.: prof.ssa Maria Girone 

IL DIRETTORE GENERALE 
Visto il Decreto prot. n. 3439 del 15.06.2023 con il quale l’Autorità di Gestione – Ministero 

dell’Interno, Dipartimento per le libertà civili e l’immigrazione, Direzione Centrale per le 
politiche migratorie – ha approvato l’Avviso pubblico per la presentazione di progetti da 
finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 – Obiettivo 
Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di 
applicazione 2.h) - Intervento c) Istruzione inclusiva “Interventi di rafforzamento 

dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di Paesi terzi 2023-2026”, per un importo 
complessivo pari ad euro 25.000.000,00 (venticinquemilioni/00); 

Vista la Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 2833 del 23.06.2023 avente ad 
oggetto “Programma Nazionale FAMI (Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione) 2021-
2027 - Avviso pubblico «Interventi di rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni 
e studenti di Paesi terzi 2023-2026»”; 

Visto la proroga dell’Avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul 
Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 – Obiettivo Specifico 2. Migrazione 
legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - 
Intervento c) Istruzione inclusiva “Interventi di rafforzamento dell’integrazione 
scolastica di alunni e studenti di Paesi terzi 2023-2026”, che fissa i termini di invio della 
proposta progettuale entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 31 ottobre 2023; 

VISTA    la Nota di questa Direzione generale del 10/08/2023, prot. n. 29864, relativa all’ Avviso 
pubblico per la manifestazione di interesse ai fini dell’individuazione di una istituzione 
scolastica statale da delegare in qualità di scuola Capofila di Soggetto Proponente per la 
presentazione di una proposta progettuale da finanziare a valere sul Fondo Asilo, 
Migrazione e Integrazione 2021-2027 – Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e 

Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento c) 
Istruzione inclusiva “Interventi di rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e 

studenti di Paesi terzi 2023-2026”; 

VISTO   Il  Decreto del  Direttore Generale dell’USR Puglia, prot. n. 31140   del  28 agosto 
2023, di costituzione, a livello regionale, della commissione di                                   
valutazione  incaricata  di   incaricata di individuare una istituzione scolastica statale da 
delegare in qualità di scuola Capofila di Soggetto Proponente per la presentazione di 

un’unica proposta progettuale da finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e 
Integrazione 2021-2027 - Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione - 
Misura di attuazione 2.d) - Ambito di applicazione 2.h) - Intervento c) Istruzione 
inclusiva “Interventi di rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di 
Paesi terzi 2023-2026”;  

CONSTATATO che  la  predetta  commissione  con   nota     prot.   31965 del 1° settembre 2023 
trasmetteva l’elenco delle scuole valutate che avevano inviato la manifestazione 
d’interesse, con attribuzione   di punteggio;  

ACCERTATA la regolarità del procedimento di selezione; 

 
DECRETA 

L’individuazione dell’IISS “Galileo Ferraris” di Molfetta quale scuola Capofila di Soggetto Proponente per la 
presentazione di una proposta progettuale da finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 
2021-2027 – Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito 

di applicazione 2.h) - Intervento c) Istruzione inclusiva “Interventi di rafforzamento dell’integrazione 
scolastica di alunni e studenti di Paesi terzi 2023-2026”,.  
Il presente decreto viene pubblicato sul sito dell’USR Puglia (www.pugliausr.gov.it). 

 
  IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                                 Giuseppe Silipo                                                                                                                                                                           

http://www.pugliausr.gov.it/

		2023-09-01T10:43:37+0000
	SILIPO GIUSEPPE


		2023-09-01T13:30:17+0200
	protocollo




